2、发行对象北信瑞丰基金管理有限公司用于申购本次非公开发行的北信瑞丰基

金百瑞 26 号资产管理计划已按照法律、法规以及规范性文件的要求在中国证券投资

基金业协会进行了资产管理计划备案。北信瑞丰基金百瑞 26 号资产管理计划的最终

出资方为自然人以及银行理财资金。

3、发行对象蔡佼骏为自然人，不涉及私募基金备案。

四、本次发行的相关机构情况

（一）独立财务顾问

机构名称 国金证券股份有限公司

法定代表人 冉云

注册地址 成都市青羊区东城根上街 95 号

联系人 张胜、吴承达、郭浩

18

电话 028-86690037

传真 028-86690020

（二）法律顾问

机构名称 国浩律师（杭州）事务所

负责人 沈田丰

住所 杭州市杨公堤 15 号国浩律师楼

联系人 王侃、姚亮

电话 0571-85775888

传真 0571-85775643

（三）上市公司审计机构及验资机构

机构名称 中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人 姚庚春

住所 北京市西城区阜外大街 2 号万通新世界 A 座 24 层

联系人 许洪磊

电话 010-52805601

传真 010-52805600

五、独立财务顾问对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见

独立财务顾问国金证券认为：冠福股份本次募集配套资金非公开发行股票经过

了必要的内部批准和授权，并获得了中国证监会的核准；本次非公开发行的发行过

程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次发行的发行价格、

发行数量、发行对象及其获配数量和募集资金数量符合发行人股东大会决议和《公

司法》、《证券法》、《管理办法》、《实施细则》等有关法律、法规的规定；对认购对

象的选择和询价、定价以及股票配售过程符合公平、公正原则，符合发行人及其全

体股东的利益，符合有关法律、法规的规定。

六、律师关于发行过程及发行对象合规性的结论意见

国浩律所认为：发行人本次非公开发行股票已依法取得了必要的批准和授权；

发行人本次非公开发行股票的发行过程符合《管理办法》及《实施细则》的有关规

定，发行结果公平、公正；本次非公开发行股票的发行对象符合《管理办法》及《实

19

施细则》的相关规定。发行人和国金证券在询价过程中向投资者发出的《认购邀请

书》、《申购报价单》的内容和形式符合《实施细则》的相关规定，《认购协议》符合

《管理办法》、《实施细则》的相关规定，合法、有效。

20

第三节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后公司前十大股东及持股情况

（一）本次发行前公司前十大股东及持股情况

本次发行前（截至 2017 年 1 月 19 日），公司前十大股东情况如下：

序号 姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈烈权 317,797,086 12.56%

2 余江县金创盈投资中心（有限合伙） 231,478,254 9.15%

3 闻舟（上海）实业有限公司 164,500,830 6.50%

4 林福椿 135,027,006 5.34%

5 林文智 114,108,354 4.51%

6 林文昌 107,179,326 4.23%

7 蔡鹤亭 103,854,654 4.10%

8 周泉 58,254,500  2.30%

9 余江县金塑创业投资中心（有限合伙） 40,849,101 1.61%

10 王全胜 30,020,169 1.19%

（二）本次发行后公司前十大股东及持股情况

本次非公开发行新增股份到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈烈权 317,797,086 12.07%

2 余江县金创盈投资中心（有限合伙） 231,478,254 8.79%

3 闻舟（上海）实业有限公司 164,500,830 6.25%

4 林福椿 135,027,006 5.13%

5 林文智 114,108,354 4.33%

6 林文昌 107,179,326 4.07%

7 蔡鹤亭 103,854,654 3.94%

8 周泉 58,254,500 2.21%

9 蔡佼骏 51,975,051 1.97%

10 余江县金塑创业投资中心（有限合伙） 40,849,101 1.55%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金非公开发行股票事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人

员持股情况的变动。

21

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行的股份数为 102,959,061 股；本次发行完成前后，发行人股东股本结构

变动情况如下：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 1,323,219,456 52.28 1,426,178,517 54.15

无限售条件流通股 1,207,657,773 47.72 1,207,657,773 45.85

股份总额 2,530,877,229 100.00 2,633,836,290 100.00

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，上市公司总资产规模、净资产规模以及总股本将有所增加。

（三）对业务结构的影响

本次发行的募集资金拟用于支付本次交易的现金对价、支付相关中介机构费用

及标的公司募投项目建设，本次发行完成后，公司的业务结构保持不变。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人并未发生变更，不会影响原有法人治理结

构的稳定性和独立性；公司总股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公司

章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记；公司章程除对公司注册

资本、股本结构及与本次非公开发行相关事项进行修订外，暂无其他修订计划。本

次发行对公司治理无实质影响。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司高管人员结构构成影响，公司董事、监事、高级管理人员

不会因本次发行而发生重大变化。本次发行前后，公司的董事和高管人员保持稳定。

（六）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联方之间的业务关系、管理关系均不

存在重大变化。本次非公开发行股票完成后，发行人不会因此产生与控股股东、实

际控制人及其关联方之间的同业竞争。

22

第四节  财务会计信息及管理层讨论与分析

一、公司最近三年及一期主要财务数据及财务指标

根据公司 2014 年、2015 年、2016 年 1-6 月经审计的财务报表，公司最近两年及